ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO
EDITAL PRÊMIO ESTÍMULO DE CURTA-METRAGEM 2017 –
RESULTADO DA FASE 2 (PITCHING)
Nós, membros da Comissão de Seleção do Prêmio Estímulo 

de Curta-Metragem 2017, selecionamos os 10 (sete) melhores 
projetos, com prêmio de R$84.600,00 (oitenta e quatro mil e 
seiscentos reais) cada, conforme item IX do referido Edital.

PROPONENTE (PSEUDÔNIMO) - PROJETO - CIDADE DO 
PROPONENTE

Luz Aldebarã - entreMargens - São Paulo
Onomatopeica - A aparição do diabo na fábrica, no meio da 

produção - São Paulo
Judith - O corpo é para si - São Paulo